
Uchwala Nr 256/XL/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 4 lipca 2017 roku.

w sprawie przyjęcia Regulaminu Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Chorzelach

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2016 r. poz.446 z późn.zm.) Rada Miejska w 
Chorzelach uchwala co następuje:

§1

Przyjmuje się Regulaminu Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Chorzelach położonego 
przy ul. Zarębskiej, stanowiący Załącznik do Uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzełe.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego .

PRZEWODNMCZĄCY
Raci'j' ''«jiiijSiiięj



Załącznik do Uchwały Nr 255/X L/17 
Rady Miejskiej w Chorzełach 
z dnia 4 lipca 2017 roku.

Regulamin Targowiska Miejskiego 
„Mój Rynek” w Chorzelach

Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Regulamin określa zasady korzystania z Targowiska Miejskiego "Mój Rynek" w Chorzelach 
zwanego dalej "Targowiskiem", położonym przy ul. Zarębskiej Chorzelach.

2. Targowisko stanowi własność Gminy Chorzele.
3. Targowiskiem w imieniu Gminy Chorzele zarządza Administrator Targowiska.
4. Administratorem targowiska jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chorzelach, ul. 

Brzozowa 3, 06-330 Chorzele, tel. 29 751 50 83.
5. Nadzór nad Targowiskiem w zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarnych, 

weterynaryjnych, skarbowych, porządku publicznego, sprawują właściwe organy oraz inne służby 
uprawnione do kontroli na podstawie odrębnych przepisów.

1.

2 .

3.

5.

Organizacja targowiska

§ 2 .

Targowisko czynne jest w każdy czwartek w godzinach od 5°° do 13 °° z wyjątkiem dni 
świątecznych.
Targowisko przeznaczone jest do prowadzenia handlu straganowego, obnośnego, obwoźnego. 
Targowisko podzielone jest na strefę produktów rolno-spożywczych i strefę sprzedaży produktów 
pozostałych. Strefa produktów rolno-spożywczych nie może zajmować mniej niż 50 %  obszaru 
Targowiska.
Sprzedaż poza wydzielonymi strefami handlowymi dopuszczona jest za zgodą Administratora 
Targowiska tylko w wyjątkowych przypadkach: np. sprzedaż towarów sezonowych.
W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych za zgodą 
Administratora Targowiska dopuszcza się możliwość zagospodarowania miejsc w tej strefie 
poprzez sprzedaż pozostałych towarów.
Zasady rezerwacji miejsc handlowych na Targowisku określa § 10 Regulaminu.
Targowisko posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczony jest:
a) regulamin targowiska,
b) cennik opłaty targowej
c) informacje tel-adresowe Administratora Targowiska.

Warunki uczestniczenia w sprzedaży

§3.

Uprawnionymi do prowadzenia handlu na Targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, mogące uczestniczyć w obrocie towarowym, 
pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej ustalonej uchwałą Rady Miejskiej w Chorzelach, w 
szczególności:
1) posiadacze indywidualnych gospodarstw rolnych,
2) osoby fizyczne i prawne oraz, które zawodowo we własnym imieniu podejmują i wykonują 

działalność gospodarczą,
3) osoby posiadające uprawnienia do wykonywania rzemiosła lub trudniące się wytwórczością 

ludową bądź artystyczną,
4) osoby sprzedające przedmioty używane, nie wyłączone z obrotu towarowego,
5) osoby sprzedające runo leśne z zastrzeżeniem § 4 pkt. 9.

2. Osoby prowadzące działalność handlową, usługową i gastronomiczną na targowisku zobowiązane

str. 1



są do przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej, a w szczególności: przepisów sanitarnych, weterynaryjnych, porządkowych, 
przeciwpożarowych, dotyczących praw konsumenta, ustawy o swobodzie działalności 
gospodarczej oraz przepisów ustawy o informowaniu o cenach towarów i usług.

§4.

Na Targowisku mogą być sprzedawane, wszelkie prawem dopuszczone do obrotu towary za 
wyjątkiem;
1) napojów alkoholowych;
2) nafty, benzyny, spirytusu;
3) środków farmakologicznych, materiałów medycznych, środków odurzających, substancji 

psychotropowych;
4) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów;
5) walut obcych będących w obiegu oraz papierów wartościowych;
6) broni, amunicji i materiałów oraz artykułów pirotechnicznych i wybuchowych;
7) przedmiotów stanowiących aktualne wyposażenie wojska i policji;
8) środków ochrony roślin;
9) dziczyzny;
10) grzybów i przetworów grzybowych nieposiadających oceny uprawnionego klasyfikatora oraz 

bez informacji o gatunku grzybów oraz nazwiska i adresu sprzedawcy, z wyjątkiem grzybów 
hodowlanych (pieczarek, boczniaków);

11) towarów pochodzących z kradzieży lub z innego nielegalnego źródła;
12) zwierząt;
13) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana na podstawie odrębnych 

przepisów.
Na targowisku zabrania się prowadzenia gier hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze 
publicznych losowań i przetargów.
Sprzedaż artykułów spożywczych może odbywać się tylko pod warunkiem zachowania 
wymogów zawartych w przepisach dotyczących bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 
handlowej artykułów rolno - spożywczych.
Mięso i jego przetwory przeznaczone do sprzedaży i spożycia muszą odpowiadać przepisom 
weterynaryjnym i być właściwie oznakowane.

§5.

3.
4.

Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być wykorzystywane wyłącznie jednostki miar 
obowiązujące w obrocie towarowym, tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.
Narzędzia pomiarowe używane na targowisku muszą posiadać ważną cechę legalizacyjną oraz 
powinny być ustawione lub użytkowane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 
prawidłowości i rzetelności mierzenia i ważenia.
Za aktualną legalizację narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.
Osoba prowadząca sprzedaż jest zobowiązana do uwidoczniania na towarach wystawionych do 
sprzedaży ceny w sposób zapewniający prosty i nie budzący wątpliwości.

Zasady odpłatności za korzystanie z targowiska

§ 6 .

1. Na Targowisku obowiązuje dzienna opłata targowa określona uchwałą Rady Miejskiej w 
Chorzelach.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Administratora.
3 Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest bilet opłaty targowej. Odstępowanie dowodu opłaty 

targowej osobom trzecim jest niedozwolone.
4. Dowód opłaty targowej należy zachować do chwili opuszczenia Targowiska i okazać na żądanie 

osoby kontrolującej upoważnionej przez Administratora lub innych organów kontrolnych.
5. Wysokość opłat targowych wymienionych w ust. 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń. 

Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.
6. Brak posiadania dowodu opłaty targowej, o której mowa w ust. 1 traktowane jest jako jej nie 

uiszczenie i powoduje obowiązek jej uiszczenia.
7. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych stanowisk handlowych pod 

warunkiem uiszczenia opłaty targowej za każde stanowisko oddzielnie.

str 2



1. Administratorowi Targowiska przysługuje prawo pobierania opłaty eksploatacyjnej za urządzania 
będące wyposażeniem Targowiska, tytułem zwrotu kosztów remontu targowiska, modernizacji i 
robót inwestycyjnych, poniesionych kosztów bieżącego utrzymania Targowiska i kosztów 
administracyjnych.

2. Obowiązujące stawki opłaty eksploatacyjnej oraz opłaty targowej umieszczone są na tablicy 
ogłoszeń.

§ 8 .

Opłaty targowej dokonuje się :
1) w momencie wjazdu na Targowisko;
2) w momencie rozpoczęcia sprzedaży;
3) w przypadku rezerwacji dniem zapłaty jest pierwszy dzień targowy w miesiącu.

Przepisy porządkowe

§9.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza inkasent targowiska i czuwa nad jego prawidłowym wykorzystaniem.
2. Nie wolno odstępować wyznaczonego miejsca osobom trzecim.
3. Miejscem sprzedaży nie może być jezdnia, chodnik, przejście wyznaczone do ruchu.
4. Osoby sprzedające produkty pochodzenia leśnego zobowiązane do umieszczenia przy swoim 

miejscu sprzedaży informacji zawierającej imię , nazwisko i adres osoby zbierającej te produkty.
5. Każdy sprzedawca odpowiada za jakość sprzedawanego przez siebie towaru.

§ 10.

1. Pierwszeństwo do zajęcia stanowiska handlowego posiadają osoby, które dokonały rezerwacji 
miejsca na dany okres /w formie umowy/ w przypadku rezerwacji dniem zapłaty jest pierwszy dzień 
targowy w miesiącu.

2. Osoba chcąca zrezygnować z rezerwacji zobowiązana jest do pisemnego powiadomienia 
administratora Targowiska, nie później niż 14 dni przed upływem okresu rezerwacji określonego w 
umowie.

3. Zarezerwowane stanowisko handlowe nie zajęte do 7.30 w danym dniu handlowym może być 
zagospodarowane zgodnie z potrzebami Targowiska, tylko w tym dniu.

§ 11.

1. Do kontroli i egzekwowania przestrzegania postanowień regulaminu uprawnieni są inkasenci oraz 
inni pracownicy Targowiska upoważnieni przez Administratora.

2. Inkasenci zobowiązani są do posiadania służbowych identyfikatorów.
3. Miejsce sprzedaży wyznacza Administrator targowiska lub osoba przez niego upoważniona.
4. Wykorzystywanie na Targowisku urządzeń nagłaśniających w celach reklamowych i informacyjnych 

wymaga uzyskania zgody Administratora.

§ 12.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie i po zakończeniu sprzedaży utrzymanie czystości 
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest działalność.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem, 
straganem, pawilonem, namiotem, stołem itp.

3. Po zakończeniu sprzedaży miejsce działalności handlowej i najbliższe jego otoczenie powinno być 
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach działalności 
handlowej wózków, skrzynek, stojaków i innych urządzeń handlowych.

5. Zabrania się blokowania ciągów komunikacyjnych, dróg ewakuacyjnych i przejść dla pieszych oraz 
wykorzystywania miejsc handlowych na miejsca parkingowe.

6. Za znajdujące się na terenie Targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte 
składowanie i zabezpieczenie odpowiada sprzedawca lub kupujący.

§7.

str. 3



7. Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie targowiska nie odpowiada Administrator 
Targowiska.

§13.

1. Na Targowisku obowiązuje zakaz :
1) wystawiania, reklamowania i spożywania napojów alkoholowych,
2) używania petard i otwartego ognia,
3) używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się handlujących z 

kupującymi,
4) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów, kiosków tj. wieszaków, lin i 

innych, powodujących utrudnienia w ruchu pieszym,
5) rozbudowy stoisk, ław, straganów bez uzyskania pisemnej zgody administratora Targowiska,
6) wprowadzenia do obrotu grzybów świeżych i suszonych rosnących w warunkach naturalnych 

bez uzyskania atestu na grzyby świeże lub suszone, oraz nie opakowanych grzybów 
suszonych,

7) ustawiania i przestawienia własnych bądź istniejących punktów sprzedaży, bez zgody 
administratora Targowiska,

8) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu i pozostawiania nie sprzedanego towaru i opakowań,
9) prowadzenie wszelkiego rodzaju gier hazardowych,
10) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.

2. Osoby nieprzestrzegające w/w zakazów będą usuwane z Targowiska.

§14.

Sprzedaż towaru, co do którego istnieje uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia, 
pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, będzie wstrzymana przez Administratora 
targowiska lub przez niego upoważnione osoby, które obowiązane są jednocześnie powiadomić właściwy 
organ, tj:

1) Powiatową Stację Sanitarno -  Epidemiologiczną w Przasnyszu;
2) Komisariat Policji w Chorzelach;
3) i inne instytucje.

Postanowienia końcowe 

§15.

1. Wszyscy użytkownicy Targowiska obowiązani są do przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz 
innych warunków określonych w przepisach sanitarnych, przeciwpożarowych, dotyczących ochrony 
środowiska oraz w innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

2. Przy kontrolowaniu przestrzegania postanowień Regulaminu i ich egzekwowaniu Administrator i 
inne osoby przez niego upoważnione mają prawo korzystać z pomocy odpowiednich służb 
państwowych, w tym Policji, Państwowej Inspekcji Sanitarnej i Państwowej Inspekcji Handlowej.

3. Osoba, która narusza przepisy niniejszego Regulaminu podlega karze grzywny wymierzonej w 
trybie i na zasadach określonych w kodeksie wykroczeń oraz może zostać usunięta z targowiska. 
Usunięcie z terenu targowiska nie daje podstawy do zwrotu opłaty targowej.

4. Administrator Targowiska i inne osoby przez niego upoważnione mają prawo do legitymowania 
osoby prowadzącej sprzedaż na terenie Targowiska.

§16.

Administrator nie odpowiada za szkody wyrządzone osobom trzecim przez osoby prowadzące handel na 
Targowisku.

§17.

Sprawy wynikłe z funkcjonowania Targowiska, a nieuregulowane Regulaminem lub innymi przepisami 
rozstrzyga na bieżąco Administrator.

PRZEWODNICZĄCY
Riv|yjii;ie)u;jej

mgr Kr^\ wski
str. 4


